disposto no RILC da PRODEPA e na Lei 13.303/2016. 

CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

4.1 – Após acordo entre as partes o Contrato sofrerá reajuste no percentual aproximado de 5,32% (cinco vírgula 
trinta e dois por cento), perfazendo o Valor Mensal Estimado em R$ 4.233,33 (quatro mil, duzentos e trinta e três 
reais e trinta e três centavos), que perfaz o Valor Global Estimado de R$ 50.800,00 (cinquenta mil e oitocentos 
reais), conforme manifestação e proposta comercial da CONTRATADA, que é parte integrante do processo nº 
2021/317648. 

4.2 - As despesas decorrentes do presente instrumento, correrão à conta da Dotação Orçamentária da 
CONTRATANTE, a seguir especificada: